

جلسه درس اخلاق مدرسه علمیه مومنات با موضوع "تربیت نفس"

برگزاری جلسه درس اخلاق مدرسه علمیه مومنات با موضوع «تربیت نفس» با حضور سرکار خانم حیدری مجد

به گزارش روابط عمومی سومین جلسه درس اخلاق مدرسه علمیه مومنات با موضوع «تربیت نفس» روز یکشنبه ۲۹ مهر برگزار شد.

استاد حیدری مجد در ابتدای صحبت با اشاره به وقایع اخیر منطقه و شهادت رهبران مقاومت، سیاسی بودن را از خوبی های طلبه های امروزی دانست.

استاد اخلاق مدرسه مومنات سپس اظهار داشت: یک سوالی که در ذهن ماست این است که کاش میشد معلم اخلاقی بود که به ما برنامه میداد در این رابطه حضرت آقا فرمودند هرکسی معلم اخلاق خودش است چون می داند نقطه ضعفش کجاست نقطه قوتش کجاست؟ هرکسی باید از خودش شروع کند و این را هم باید بداند که انسان دفعتاً به یک امر مهم موفق نمی شود و امر مهم تربیت هم به صورت تدریج و مداومت محقق می شود.

ایشان افزود: عقل تا وقتی متصل به وحی نشود نمی تواند خواهشهای انسان را مدیریت کند. همه کسانی که در مسیر بندگی به عالی ترین درجات رسیدند با سختی خون دل به آن رسیدند.

خانم حیدری مجد با اشاره به دعای ۱۷ صحیفه و نیز فرمایشات نورانی امیرمؤمنان علی علیه السلام گفت: همان طور که القلب حرم الله، جای شیطان هم در قلب انسان است و تا آینه دل صاف نشود خدا در آن وارد نمی شود. ما خدا را میبینیم اما نمی شناسیم همان طور که امام زمان را میبینیم اما نمی شناسیم. اگر تعدد در گناه داشته باشیم همان دود و آتش درون است که روی قلب انسان را می پوشاند و این همان وسوسه شیطان است که در انسان می دم. امیرالمؤمنین علی علیه السلام می فرمایند: شیطان می آید اول نگاه به شخصیت تو میکند بعد که دید زمینه داری تخم گذاری می کند و کم کم این تخم ها تبدیل به جوجه می شود و در زبان و رفتار و گفتارت خودش را نشان میدهد.

وی با تبیین این نکته که آن چه در آیات قرآن در شأن زنان پیغمبر است در مورد خواهران طلبه صادق است گفت: خیلی از چیزها برای دیگران مباح بود ولی برای خانواده پیامبر نبود.

استاد پس از معرفی کتاب حدیث مکارم الاخلاق مقام معظم رهبری حفظه الله به این فراز از کتاب اشاره کرد که: گاهی خیلی صفات در ما هست ولی چون طلبه هستیم همین مقدارهای کم و کوچک را برای خدا باید رعایت کنیم. در حدیث شریف از معصوم آمده که آنچه را که میدانی اگر عمل کنی خدا به آنچه نمیدانی راهنمایی می کند.

استاد در پایان چند توصیه اخلاقی برای طلاب داشت و گفت: زندگی را با قرآن و روایات معصومین همراه کنیم. کسی علامه دهر باشد ولی اهل مراقبه و رعایت و تقوا نباشد و علمش نجاتش ندهد این علم سودی برایش نخواهد داشت. زندگینامه شهدا و علما را بخوانید و از خدا بخواهید ایمان همراه عمل را و ذاکر باشید. اگر به اعمالمان رنگ خدایی دادیم و در کنارش صبر هم کردیم رشد می کنیم. مخصوصاً صبر بر طاعت و معصیت.